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سرمقاله

ترافیک بیرجند ؛   شوخی یا واقعیتی تلخ

یک دهه پیش وقتی با تاخیر به جلسه ای می رسیدی ،  شوخی درجه یک ما بیرجندی 
ها برای عذرخواهی همین » ببخشید در ترافیک گیر کردم « بود و چه خنده شیرینی 
بعد از گفتن این عبارت بر لب حاضران می نشست که ترافیک بیرجند کجا بود !؟ بله 
ترافیک بیرجند و بسیاری از موضوعات دیگر نظیر گرد و غبار ، اجاره های بالا ، مهاجرت 
و خشونت ، افزایش سرقت و قتل  ... تا یک دهه پیش امری محال برای مرکز خراسان 
جنوبی شمرده می شد. وقتی از شهر خودمان به تهران می رفتیم کلی از ترافیک 
اعصاب خرد کن آن برای خانواده  به عنوان خاطره تعریف می کردیم و هوای آلوده که 
 زندگی را برای تهرانی ها تبدیل به جهنم کرده بود را به رخشان کشیده و یک الحمد ا...

 از ته دل به خاطر داشتن نعمت هوای سالم به زبان می آوردیم، اما متاسفانه امروز 
خودمان در شهری زندگی می کنیم که غبار هوا بیش از نیمی از روزهای 6 ماه ابتدای 
سال را ناسالم کرده بود. شهری که ترافیک آن در ساعاتی از روز باعث آزار شدید به 
 شهروندان شده است. از اینها که بگذریم شوخی سال های گذشته ... ادامه در صفحه 2

* دادرس مقدم

مسئله امنیت غذایی یک مسئله درجه یک است که نباید از آن غفلت شود”. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(.
نیروی انسانی به عنوان مهمترین ظرفیت و دارایی ، زمانی می تواند از مؤلفه های 
 اصلی توسعه و پیشرفت به شمار آید که از سلامت جسمانی و روانی بهره مند
باشد و بدون تردید این مهم با سلامت غذایی ارتباطی تنگاتنگ دارد. رابطه 
نزدیک سلامت غذا با پیشگیری، مبارزه و درمان بیماری های دامی که تضمین 
کننده سلامت و بهداشت فرآورده های پروتئینی است و مانع از  بروز صدها  نوع 
بیماری مشترک بین انسان و دام می شود، به عنوان بخشی از خدمات حوزه 
دامپزشکی به جامعه بر هیچ کس پوشیده نیست. همین جایگاه مهم است که سبب شده در تقویم مناسبت 
های ملی، روزی برای پاسداشت فعالیت های تلاشگران حوزه دامپزشکی به عنوان پیشگامان عرصه بهداشت 
و سلامت، تعیین شود تا بدین بهانه گوشه ای از خدمات آنها که بی هیچ منتی در دورافتاده  ترین مناطق کشور 
مشغول به کارند، به تصویر کشیده شود. اینجانب ضمن تبریک چهارهم مهرماه، روز ملی دامپزشکی، به همه 
فعالان این عرصه در بخش های دولتی و خصوصی، فعالیت های این قشر زحمتکش را پاس داشته و ضمن 
آرزوی توفیق خدمت برای یکایک این عزیزان، امید آن دارم که این تلاش های خالصانه، به ارتقای جایگاه استان 

خراسان جنوبی در تولید و عرضه مواد پروتئینی سالم بینجامد. 
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

عشایر یادآور مردان و زنانی هستند که مهربانی، تلاش، ساده زیستی، شجاعت و 
صداقت وجه بارز شخصیتی آنان می باشد و همچون سید شهدای عشایر کشور و 
فرزند غیور این جامعه، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در ولایت مداری و عشق 
به میهن بی همتایند. عشایر، که به تعبیر امام )ره( ذخایر این مملکت محسوب 
می شوند، همواره در تولید موثر بوده و غیرت و تعصب آنها در حفظ یکپارچگی 
سرزمین و دفاع از مزرها مثال زدنی است. رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( 
فرمودند: عشایر ما، مردمانی صادق، بااخلاص، راستگو، شجاع و دور از نیرنگ و 
خدعه هستند. این خصوصیات، سرمایه ی مهمی برای کشور محسوب می شود. 
نقش این قشر از جامعه که پس از جامعه شهری و روستایی به عنوان سومین جامعه شناخته می شوند در عرصه 
های مختلف خدمت رسانی به کشور چه در دوران دفاع مقدس و چه در عرصه های تولید و خودکفایی بی 
بدیل است. زندگی عشایر خراسان جنوبی در سیاه چادرها، کپرها و خانه های گلی موقت سپری می شود و کوچ 
فصلی آنها به نقاط مختلف برای دستیابی به شرایط بهتر در پرورش دام و تولید محصولات لبنی نظیر ماست، 
کره، کشک، قره قروت و... و تلاش بی مانند در رونق صنایع دستی همچون قالی، گلیم و پلاس بافی و ... در 
جهت تامین نیازهای مصرفی خود و جوامع اطراف می باشد . به برکت انقلاب اسلامی امروز در جای جای 
 میهن عزیزمان بویژه در سطح استان پهناور خراسان جنوبی عمران و آبادانی در مناطق عشایری محسوس بوده و 
علی الخصوص در سال ها و ماه های اخیر توسعه مناطق عشایری یکی از اولویت های مهم دولت سیزدهم می 
باشد و همین نگاه، انگیزه را برای ماندگاری بیشتر عشایر فراهم کرده است.اینجانب 15 مهرماه؛ روز ملی “روستا 
و عشایر” را به روستائیان و عشایر عزیز استان تبریک می گویم و امیدوارم با توجه به ظرفیت های ارزشمندی 
که مناطق عشایری در بخش های مختلف کشاورزی، دامپروری، صنایع دستی، گردشگری و بومگردی دارد، با 
مشارکت، همدلی و همفکری، شاهد ارتقای شاخص های توسعه پایدار و پیشرفت و آبادانی هر چه بیشتر مناطق 
عشایری استان باشیم. 15 مهرماه روز ملی روستا و عشایر، روز تقدیر از روستاییان و عشایر غیور، پرتلاش و 

 محمد ابراهیم ابراهیمی-  مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبیفداکار کشور را گرامی می داریم.

پیام استاندار  به مناسبت »روز ملی دامپزشکی«

پیام مدیرکل امور عشایر  به مناسبت »روز ملی روستا و عشایر«
ثبت بازی های بومی گستج فردوس در تقویم رویداد های گردشگری کشور
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“هو الباقی” 

کوچ پـدر به دیار باقی غم انگیزترین کوچ است
 او که می رود انگار تمام شهر خالی خالی می شود 

سومین روز درگذشت پدری دلسوز، همسری مهربان و برادری عزیز
 مرحوم مغفور شادروان

حاج محمد حسین قهوه چی   )جانباز انقلاب اسلامی - برادر شهید  محمد قهوه چی(
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان می رساند، به همین مناسبت مجلس ترحیمی امروز شنبه 
۱۴۰2/۷/۱۵  از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۵:۳۰ در محل هیئت محترم حسینی )خیابان انقلاب(

 برگزار می شود  حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز از دست رفته
 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: قهوه چی ،حسین پور، رحیمی و سایر بستگان

همکارداغدیده سرکار خانم شهابی 
همدردی ما را در فقدان پدر بزرگوارتان پذیرا باشید. امید که آن عزیز از دست رفته 

در سایه رحمت الهی در آرامش و آسایش از رنج های دنیوی باشد.

 روحش شاد  و قرین رحمت الهی 
مدیرکل و کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
مدیرکل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

 جناب آقای دکتر شفائی   معاون محترم سلامت اداره کل دامپزشکی استان خراسان جنوبی

 جناب آقای دکتر حمزئی   رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند
 جناب آقای دکتر شریفی    رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف

 ۱۴ مهـرماه، روز ملی دامپزشکی را حضور شما ، همکاران گرامی و همه تلاشگران این عرصه 
تبریک عرض نموده، آرزومندیم در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس

 جمهوری اسلامی ایران موفق و سربلند باشید. 

زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان
 شرکت خوشینه

جناب آقای دکتر محمدعلی بخشی کارشک 
مدیرکل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی

 جناب آقای دکتر عبدی  
   رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بشرویه

 ۱۴ مهـرماه، روز ملی دامپزشکی
 را حضور شما ، همکاران گرامی و همه تلاشگران عرصه سلامت و بهداشت جامعه تبریک و تهنیت 

عرض نموده و از خداوند متعال توفیق روزافزون تان را خواستاریم.
 امیر عابدیان 

مدیرعامل شرکت تعاونی شترمرغ و مجموعه های وابسته آرتین بشرویه

سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن شجاعی نسب
 فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی

 سرتیپ دوم ستاد حسین دهکی    فرمانده محترم مرزبانی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ موسوی    جانشین محترم فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ علیرضا رضائی 
رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ علیرضا عباسی 
رئیس محترم پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ بشارتی نیا    رئیس محترم اداره نظارت بر اماکن عمومی

 جناب سرهنگ زنگوئی    رئیس محترم اداره گذرنامه 

و تمامی پرسنل خدوم فراجا 
 هفته فراجا بهانه ایست برای تجلیل از تلاش خستگی ناپذیر، ایثار و همت شما عزیزان
 و همکاران گرامی تان که زمینه ساز امنیت و سلامت جامعه هستید، ضمن عرض تبریک

 توفیق روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم.

   اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی 

جناب حجت الاسلام و المسلمین علی حیدری 
نماینده محترم ولی فقیه در اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر شریفی    مدیر محترم شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف 
همگان بر این موضوع آگاه هستند که سازمان دامپزشکی نقش بی بدیل در تولید محصولات غذایی تحت 
نظارت شرعی و بهداشتی و همچنین نظارت بر پیشگیری و شناسایی مبادی بروز بیماری های مشترک میان 

انسان و حیوان را بر عهده داشته و موجبات سلامت جامعه و بهداشت عمومی را فراهم نموده است. 
مجتمع صنعتی گوشت قهستان به عنوان تنها کشتارگاه صنعتی دام و شترمرغ استان ، چهاردهم مهر ماه روز 
ملی دامپزشکی را خدمت شما عزیزان و همه دست اندرکاران تلاشگر حوزه دامپزشکی این مرز و بوم تبریک 
عرض می نماید. دامپزشکان و ذابحین شرعی کشتارگاه ها در خط مقدم عرصه تامین امنیت و سلامت مواد 

غذایی جامعه حضور دارند و شایسته بهترین ها هستند.
شرکت آریا آرک شرق - مجتمع صنعتی گوشت قهستان

همکار ارجمند جناب آقای سنگکی
انتصاب ارزشمند شما را به عنوان

 دبیر کمیته آموزش فدراسیون ملی ورزش زورخانه ای کشور 

که حاصل سال ها تجربه و تلاش های شایسته شما در این عرصه می باشد، صمیمانه تبریک عرض 
نموده، موفقیت و سربلندی روزافزون تان را از درگاه قادر سبحان آرزو داریم.

روابط عمومی شرکت کویرتایر

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
 مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر شفائی   معاون محترم سلامت اداره کل دامپزشکی استان خراسان جنوبی
 جناب آقای دکتر کمیلی   رئیس محترم نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر حمزئی   رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند
جناب آقای دکتر مجید بلوکی مقدم  سرپرست محترم شبکه دامپزشکی شهرستان قائنات

۱۴ مهـرماه، روز ملی دامپزشکی را حضور شما، همکاران محترم و تمامی تلاشگران عرصه 
بهبود سلامت و بهداشت جامعه تبریک عرض می نماییم.

هیئت مدیره و کارکنان
 شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

جناب آقای دکتر بخشی کارشک 
مدیرکل محترم شبکه  دامپزشکی استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر راه انجام
 رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان سربیشه 

و  دامپزشکان، مسئولان  تمامی  بر  ۱۴ مهرماه، روز ملی دامپزشکی 
کارکنان دامپزشکی که یکی از ارکان مهم در تامین امنیت و سلامت غذایی 

جامعه می باشد، تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 
هیئت مدیره و مدیر عامل تعاونی مرغداران وحدت سربیشه 

جناب آقای مهندس میرمحمد مودی 
مدیرکل محترم  راه و شهرسازی خراسان جنوبی 

انتخاب و انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از درایت، 
لیاقت و توانمندی شما دارد صمیمانه تبریک و تهنیت 
عرض نموده، رجاء واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نویدبخش 

دستیابی هرچه بیشتر توسعه استان خواهد بود.
شرکت فراسازه فجر



2
شنبه ۱۵ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸3

روند دما در خراسان جنوبی کاهشی است

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت تا اواسط هفته جاری، شرایط جوی 
پایدار و یکنواخت خواهد بود.زارعی ادامه داد: روند تغییرات دما کاهشی است و 
دمای هوا به طور محسوس کاهش می یابد.

ترافیک بیرجند ؛   شوخی یا واقعیتی تلخ

* دادرس مقدم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  از اینها که بگذریم شوخی سالهای گذشته بیرجند ، امروز تبدیل به یک واقعیت 
تلخ و عینی شده و هر روز تبعات آن برای شهروندان افزایش پیدا می کند و در این بین باز کردن گره این 
 معضل شهری به دستان مسئولان و تصمیم گیرانی است که همه در گفتمان ، دغدغه جدی و اما در عمل ،

عدم تحرک فزاینده آن ها مردم شهر را نسبت به این موضوع نگران کرده است . روزنامه آوا در این هفته 
موضوع ترافیک را به عنوان کار ویژه خود برای بررسی ابعاد مختلف آن به محضر شما ارائه خواهد داد اما قبل 
از اینکه وارد نمونه مثال ها و مصادیقی نظیر شرح ترافیک خیابان های جمهوری و منتظری و طالقانی بشویم 
یا از وضعیت انتهای معلم و تقاطع خیابان ارتش و غفاری بگوییم بیاید دیدگاه ها و اظهارات متولیان را با هم 
مرور کنیم . حسنی صفت ، رئیس وقت شورای شهر بیرجند در اردیبهشت امسال در یک نشست خبری گفته 
است : » طرح جامع ترافیک شهر بیرجند در حال بازنگری است و در صورت تصویب نهایی، در ۱۵ سال اجرا 
می شود که اصلاح و تعریض معابر، ایجاد معابر جدید و اجرای خط بی. آر. تی از دانشگاه بیرجند تا میدان 
شهدای عبادی و مهرشهر مهمترین بخش های این طرح جامع است و برای اجرای این طرح ابتدا باید مسیرها 
مشخص و بازگشایی شود تا بتوان براساس طرح جامع ترافیک پروژه ها را اجرا کرد.این عضو شورا با تاکید بر 
لزوم تعریض خیابان ارتش گفت: این اقدام در راستای کنترل ترافیک شرقی غربی شهر لازم است در حالی 
که برخی مسئولان هنوز ترافیک را باور نکردند« . درست است!  شاه بیت سخنان او همین یک نکته بود که 
» مسئولان هنوز ترافیک بیرجند را باور نکردند«. البته به جهت اطلاع از وضعیت سرعت پیگیری ها برای 
 اجرا و تصویب طرح ترافیک بیرجند هم خواندن مصاحبه فروزانفر ، دیگر عضو شورا هم خالی از لطف نیست .

او تقریبا یک سال پیش عنوان کرده بود : » طرح جامع ترافیک شهر بیرجند سال ۱3۹۹ در شورای هماهنگی 
ترافیک استان به تصویب رسید و برای تصویب نهایی به وزارت کشور ارسال شده که با گذشت ۲ سال ) در 
زمان مصاحبه( هنوز تعیین تکلیف نشده است و  در این طرح جامع همه راهکارهای حل مشکل ترافیکی، 
یکطرفه شدن برخی خیابان ها، احداث تقاطع های غیر همسطح و اصلاح هندسی بسیاری از معابر پیش بینی 
شده اما چون مصوب نشده است قابلیت اجرایی ندارد لذا در اغلب نقاط شهر دچار مشکل هستیم« . حالا که 
کمی با جدیت و سرعت پیگیری این طرح هم آشنا شدیم بهتر است گریزی هم به واقعیت هایی اجرایی آن 
پس از تصویب بزنیم و بدانیم که بعد از تصویب چقدر از این فرآیند عملیاتی خواهد شد. عدل ، معاون وقت 
شهردار در نشستی که روزنامه آوا دقیقا 3 سال پیش در همین ایام برگزار کرده بود نکات جالبی را مطرح می 
کند. او می گوید: »  بسیاری از درخواست ها برای طرح های ترافیکی فراتر از توان شهرداری است و بودجه 
مورد نیاز در اختیار نیست. به عنوان مثال مهرشهر فقط یک ورودی دارد که با وقوع حادثه ای در این منطقه 
معضل جدی به وجود می آید و اتفاقا  فشار زیادی به شهرداری برای حل مشکل ورودی مهرشهر وجود دارد اما 
تا فراهم نشدن بودجه این معضل حل نخواهد شد « . البته این کارشناس  حوزه شهری به یک نکته قابل تامل 
در حوزه فرهنگ ترافیکی ما نیز اشاره دارد . عدل به نقل از مطلعین می گوید : » در بررسی های مشاور طرح 
ترافیک اطلاعات جالبی مشاهده شد که مهم ترین آن رتبه نخست بیرجند در استفاده از وسیله نقلیه شخصی 
و تک سرنشین در کشور بود « و وقتی این آمار را در کنار آسیب های سبک رانندگی در مرکز استان و به تبع 
آن وضعیت تصادفات می گذاریم به لزوم توجه به حوزه فرهنگ ترافیکی شهروندان هم خواهیم رسید . سخن 
را طولانی نکنیم و در این مجال به همین مقدار بسنده کنیم که حل وضعیت ترافیکی بیرجند اول از همه به 
لزوم درک این دغدغه توسط مسوولین دارد . پس از دغدغه مندی  به یک طرح به روز شده و با قابلیت اجرایی 
و بعد آن نیز به اعتبار لازم برای اجرای آن نیازمندیم . انجام این خواسته البته با توجه به شرایط فعلی مدیریت 
شهری و تمرکز آن بر حواشی به جای مطالبات اصلی مردم کمی  سخت به نظر می رسد اما حال که متولیان 
حوزه عمران استان ، جریان صاحب ایده و توانمندی بوده و موفقیت های چشمگیری در حوزه راه و راه آهن 
کسب کرده و در بحث نهضت ملی مسکن هم صاحب عنوان کشوری هستند با ورود جدی به مقوله ترافیک 
شهری بیرجند به عنوان خدمات دهنده به کل مردم خراسان جنوبی ، تلاش خود را برای تسریع این امر هم به 
کار بندند تا انشاا... حل این معضل نیزبرای مردم به یادگار بماند .  همشهریان عزیز هم می توانند دیدگاه ها و 
نظرات خود را در خصوص ترافیک معابر بیرجند از طریق کانال های ارتباطی با ما در میان بگذارند تا مطالبات 

شهروندان نیز در مجالی دیگر به صورت مشروح در قالب گزارشی منتشر گردد .
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۵66۵7۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

و  ارتباطات  مدیرکل   - محمدی 
جنوبی  خراسان  اطلاعات  فناوری 
گفت: با راه اندازی چهار سایت توسعه 
شبکه ملی اطلاعات در این استان 
از ۲۵۰ خانوار روستایی دیگر  بیش 
از اینترنت پرسرعت همراه بهره مند 
شدند. مصطفی بهی بیان کرد: در یک 
ماه گذشته با راه اندازی چهار سایت 

توسعه شبکه ملی اطلاعات،  دیگر 
چهار روستای استان با جمعیت بیش 
از ۲۵۰ خانوار از خدمات مبتنی بر این 
شبکه برخوردار شدند. وی افزود: از این 
تعداد، سایت فدشک شهرستان بیرجند 
تازه ساخت ایرانسلی است که مجهز 
به فناوری نسل 3، ۲ و ۴ همراه بوده و 
علاوه بر پوشش تلفن همراه، پوشش 

این  در  را  همراه  پرسرعت  اینترنت 
روستا برقرار کرده است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با  همچنین  گفت:  جنوبی  خراسان 
ارتقای سایت های همراه اول موجود 
ماودر  و  پیرحاجات  روستاهای  در 
شهرستان طبس و چدان شهرستان 
پرسرعت  اینترنت  پوشش  قاینات، 

همراه نیز در این روستاها برقرار شد. 
و  ارتباطات  کل  اداره  اعلام  بر  بنا 
جنوبی  خراسان  اطلاعات  فناوری 
تاکنون ۸۰ درصد روستاهای بالای 
ملی  شبکه  به  استان  خانوار   ۲۰
اطلاعات متصل شده اند و ۹۴ درصد 
روستاهای ۲۰ خانوار امکان مکالمه 

تلفنی را دارد.

۲۵۰ خانوار  روستایی استان از اینترنت پرسرعت بهره مند شدند

علی فرخنده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
جشنواره  میزبان  اولین بار  برای  امسال  استان 
گفت:  وی  است.  کشور  فجر  تئاتر  منطقه ای 
استان امسال برای اولین  بار میزبان این رویداد 
ملی است و جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور 

از ۲۸ آذر تا ۲ دی ماه به مدت چهار روز در 
زودی  به  افزود:  وی  شد.  خواهد  اجرا  استان 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  حوزه  از  مدیرکل  دو 
منطقه  فجر  تئاتر  شدن  نهایی  برای  اسلامی 
شرق کشور به این استان سفر می کنند.به گفته 
وی، همچنین امسال جشنواره ملی سواد رسانه 
خراسان  میزبانی  به  معتمدنژاد  پروفسور  جایزه 

جنوبی برگزار می شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: 
در حوزه زیرساختی نیز پروژه ها در اکثر استان ها 
شروع شده و در سفر دوم رئیس جمهور ۲۲۵ 
میلیارد تومان اعتبار مصوب شد که در روز های 
اخیر ابلاغ آن آمده و دیگر باید منتظر باشیم در 

دو سال آینده ابلاغ شود.

تومان  ادامه داد: 3۵ میلیارد  این مقام مسئول 
از این اعتبار به حوزه زیرساخت کتابخانه ها و 
حوزه های  هنری،  حوزه  به  هم  دیگر  بخشی 
استان  فرهنگی  مجتمع های  تکمیل  و  علمیه 
اول  دور  در  افزود:  فرخنده  یافت.  اختصاص 
مصوب  تومان  میلیارد   3۰ جمهور  رئیس  سفر 
بخشی  و  یافت  تخصیص  میلیارد   ۱۰ که  شد 
استان  فرهنگ  خانه  تکمیل  برای  را  آن  از 
هزینه شد که در آبان ماه با ۲ هزار متر زیربنا 
به بهره برداری می رسد.وی از اختصاص اعتبار 
و  فرزان  علامه  سالن  تکمیل  و  ساخت  برای 
مجتمع های فرهنگی شهرستان ها خبر داد که 
اگر محقق شود اتفاق خوبی در حوزه زیرساختی 

رقم خواهد خورد.

جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور  در خراسان جنوبی برگزار می شود

راه اندازی بخش اورژانس بیمارستان خوسف
فرماندار شهرستان خوسف از راه اندازی بخش 
اورژانس بیمارستان حضرت قائم )عج( خوسف 
پس از ۱۱ سال خبر داد. سید علی حسینی، در 
از  بیمارستان خوسف  اورژانس  از بخش  بازدید 
بیمارستان حضرت  اورژانس  بخش  اندازی  راه 
از ۱۱ سال خبر داد و  قائم )عج( خوسف پس 
اظهار کرد: بیمارستان 3۲ تختخوابی شهرستان 
خوسف در زمینی با مساحت بیش از ۸۸ هزار 
زیربنا  متر  از 3 هزار و ۸۰۰  بیش  و  متر مربع 
به کلنگ زنی  اشاره  با  احداث شده است. وی 

و   ۱3۹۲ سال  در  خوسف  بیمارستان  پرورژه 
کمبود اعتبارات و مشکلات در تکمیل این پروژه 
گفت: پس از پیگیری ها و تلاش های شبانه 
روزی صورت گرفته در ماه های اخیر شاهد آغاز 

بکار بخش اورژانس این بیمارستان هستیم.
بر  بالغ  را  پروژه  این  اعتبار  خوسف  فرماندار 
درصد   ۴6 افزود:  و  کرد  عنوان  میلیارد   6۲
در یک سال گذشته  بیمارستان خوسف  اعتبار 
شد:  یادآور  است.حسینی  شده  داده  تخصیص 
کردن  طی  و  نیرو  جذب  آزمون  برگزاری  با 

فرایند استخدامی، در آینده نزدیک شاهد افتتاح 
بیمارستان شهرستان خواهیم بود.
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 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 160

۰۹۱۵ ۱۶۰۰۰ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۸۸۸۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۲ ۷۳
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۱۵۸۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۴۷۹۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۶۱ ۸۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۰ ۷۷ ۱۶

کد 161
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۴۰ ۳۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۰۰ ۲۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۲۵ ۲۵ 
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۱  ۹۰ ۴۰ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱۰ ۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۱۱ ۳۴
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۲۴۶۸
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰ ۴۲۰
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۰۳۴۱

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵ ۱۶۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۱ ۷۸  
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۲ ۶۱۲ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۵ ۶۱۵ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۷ ۶۱۷ 
۰۹۱۵  ۱ ۶۱۸ ۶۱۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۱۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۲۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۳۳ ۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳ ۶۶۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۶
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۵۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۹۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۷۱ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۶۴۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۷ ۹۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۹ ۷۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۳۴ ۲۱

۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۳ ۸۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۴۶ ۳۷
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۱۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۵۲ ۶۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۶۷۱۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۷۴ ۶۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۳ ۴۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۴ ۱۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۸۵ ۴۳ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۰ ۲۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۱ ۹۶ ۲۲

کد 163
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۰۰ ۶۵  
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۰ ۵۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۱ ۳۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۰۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۴۲ ۹۰ 

۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۲۳۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۴۵
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱۰۲
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۳۶۹ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۵۸۸۴ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۱ ۰۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۶۳ ۸۶
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۵۶ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۷۳ ۸۲ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۷۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۴ ۶۸ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۰۷ 
۰۹۱۵ ۱۶۳ ۸۵ ۶۱

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۱۰۱۵ - ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سازمان تامين اجتماعی )از محل مالکيت مشاعی خود مالک از پلاک ۱۸۵۷- اصلی( به شناسه ملی 

۱۴۰۰۰۲۶۱۶۶۵ در شش دانگ یک قطعه زمين دیمه زار به مساحت ۱۹۷۰۰ مترمربع در قسمتی از ۱۸۵۷- اصلی 
واقع در دیمه زارات اطراف شهر قاین بخش ۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
 رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴02/06/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴02/0۷/15   شناسه: 1569۸۸۴

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۳۶۹ هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بيرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای عيسی دستی گردی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳ صادره از در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 

۱۱۳/۶۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بيرجند از محل مالکيت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/06/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/0۷/15 
شناسه: 15۷1۴01

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آمریکا دست از پا خطا کند باید تاوان بدهد

وزیر کشور با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی و شهدا، پرده از روی 
جنایت آمریکا کشیده است، گفت: شهدا نشان دادند که آمریکا در 
جنگ ۸ ساله در حمایت از صدام حضور مستقیم داشت که یکی 
از صحنه های آن جنگ در خلیج فارس و حماسه شهیدان نادر 
مهدوی و همرزمانش است. وحیدی افزود: آمریکا و دشمنان نظام 
اسلامی به یک بازدارندگی رسیده اند، یعنی می دانند اگر دست از پا 

خطا کنند باید آماده تاوان پس دادن باشند.    

اگر گفتمان دینی سقوط کند، سقوط نظام قطعی است  

علم الهدی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی با بیان اینکه 
دشمن برای مقابله با ما و نظام اسلامی، به دنبال مقابله با گفتمان 
دینی است، اظهار کرد: این انقلاب بر اساس چنین گفتمانی به 
وجود آمد و استمرار یافت. اگر گفتمان دینی در جامعه سقوط کند، 
سقوط این نظام هم قطعی است. دشمن در خط مقدم حملات خود 
به دین، در حال تهاجم به حجاب است. حجاب تنها مسئله زنان 

نیست، بلکه بزرگترین نشان گفتمان دینی است. 

اصلاح طلبان چاره ای جز شرکت در انتخابات ندارند 

 یک فعال اصولگرا گفت: متأسفانه نیروهای رادیکال و تندرو 
اصلاحات قصد تحریم انتخابات را دارند و با اپوزیسیون برانداز 
همراهی نشان می دهند که عاقبت خوبی در انتظارشان نخواهد 
بود. جمالی، با بیان اینکه نیروهای جریان اصلاحات چاره ای جز 
شرکت در انتخابات ندارند، اظهار کرد: هر چند نقدهایی به مسئولان 
کشور وجود دارد ولی قهر از صندوق رأی و تحریم انتخابات، معنا و 
مفهوم فعالیت در خارج از کانال ها و نظام قانونی کشور را به ذهن 

متبادر می کند. 

هر زمان که تحریم ها را لغو کنند، ما هم تمام مفاد 
برجام را اجرا می کنیم     

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همه فعالیت های ما 
تحت نظارت آژانس است. هیچ بخشی از فعالیت های ما دور از 
دسترس و اطلاع آژانس نیست. قانون اقدام راهبردی بر ما برای 
لغو تحریم ها حاکم است، هر زمان که تحریم ها را لغو کنند طبیعی 

است که ما هم تمام مفاد برجام را اجرا می کنیم. 

صابرین نیوز: احمدی نژاد تعهد داد، مجوز سفر گرفت

رسانه صابرین نیوز مدعی شد: بر اساس اخبار واصله از منابع آگاه، 
به دنبال اصرار آقای احمدی نژاد برای سفر به کشور گواتمالا، پس 
از تعهد ایشان مبنی بر قبول مسئولیت در خصوص ملاحظات 
سیاسی و امنیتی و پیامدهای احتمالی این سفر برای ایشان، 

نهادهای ذیربط با انجام آن موافقت کرده اند.   

حسینی خطاب به بدخواهان ایران: حنایتان
 دیگر رنگی ندارد

با عنوان  یادداشتی  در  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون  حسینی، 
»کرکس های ابن الوقت!«، با آرزوی شفا و صحت برای »آرمیتا«، 
به بدخواهان ملت ایران هشدار داده است که حنایشان دیگر در نزد 

مردم بصیر ایران رنگی ندارد. 
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انفجار منزل مسکونی در شهرستان درمیان ۲ مصدوم داشت

انفجار یک واحد مسکونی در اثر نشت گاز در بخش مرکزی شهرستان درمیان ۲ مصدوم بر جای گذاشت. فرماندار درمیان پنجشنبه شب در 
 این رابطه به ایرنا گفت: این انفجار بر اثر نشت گاز از آبگرمکن روی داد و واحد مسکونی هم به شدت تخریب شد. مهدی فرجامی فرد بیان کرد: 

در این حادثه مادر و فرزند خانواده که در منزل حضور داشتند مصدوم و به بیمارستان خاتم الانبیا )ص( اسدیه منتقل شدند.
 *باسلام. مدت دو ماه است برای تیرهای
 برق فرسوده و تعویض آن حفاری شده
 درکوچه و خیابان های نوغاب درمیان
رها  و  شده  تخلیه  سنگ   همچنین 
 شده تاکنون چندعابرپیاده دراین خصوص 
 دچارحادثه شده اند از مسئولین خواستار

پیگیری این موضوع هستیم. 

در  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  *اگر 
میادین و چهارراه ها مستقر باشد شاهد 
اینهمه حوادث نخواهیم بود.حوادث اخیر 
سطح شهر بیشتر شبیه حوادث جاده ای 
است.مسئول محترم لطفا رسیدگی شود.

 *عزیزان شهرداری و راهنمایی و رانندگی 
 مخصوصا شورای ترافیک میتونن نشریه
های مربوط به سرعتگیر که در تمام دنیا 
 استفاده میشه رو مطالعه کنن. چرا هر کس
 مسئول میشه هیچ احساس گناه در مقابل
کار ... که انجام میده نمیکنه مسئولین 
عزیز بدونید که با رسانه های موجود 
همیشه زیر ذره بین هستید چرا خودتون 
رو به روز نمی کنید. چرا نشریه های روز 

دنیا رو نمی خونید.

*از تصمیم جهاد کشاورزی استان در 
 نصب جی پی اس بر روی تراکتورها و
 مدیریت مصرف سوخت بسیار سپاسگزار. 
 در شهرستان های شرقی استان خیلی ها
 تراکتور را از جایش تکان نمی دهند،
 اصلا کار مردم را انجام نمی دهند وفقط 
 سهمیه سوختش را می فروشند و سهمیه
شان با کسانی که واقعاً کار می کنند 

یکی هست و این ناعادلانه بود.

 *از سرویس بچه ها ،مدرسه غیر انتفاعی 
 هم کمیسیون می گیره واسه همین قیمت
سرویس بالاست. کجا رفت تحصیل 
 رایگان. مجبور شدم  فرزندم را غیر انتفاعی
یا می گفت محدوده  بنویسم. دولتی 
نیست یا که جا ندارم. پوست آدم رو می 
 کنن. فقط می گن پول. اصلا هر کی هر
 چی بخواد می گیره. مردم له شدن آقایان

 *آقای استاندار سلام سال به پایان رسید
ولی هنوز انتقال صنوف آلاینده به پایان 

نرسیده است. انتظار تا به کی.....

 *تازگی یه عده از ایجاد سرعت گیر انتقاد
 میکنن یه عده راننده از نظر روانی مشکل 
 دارن و دیوانه وار با حداکثر سرعت در شهر 
 رانندگی می کنن چاره ای جز ایجاد سرعت 
گیر نیست رانندگی هم فرهنگی داره 

که متاسفانه نیست.

 *معلم عزیز شما روش تدریس وآموزش
رو درس خوندی و بعد استخدام شدی 
 و داری حقوق میگیری بماند که ۴ماه 
 در سال و۲روز در هفته تعطیل هستی
 حداقل این چند روز درست کار کنید و بار
اضافی روی دوش خانواده ها نگذارید.

*کسی مخالف نیست با مهاجران به 
شرطی که کنترل شده باشد و مبادی 
 قانونی و تحت کنترل برای مدت محدود
 در کشور باشند، این مدل برای مردم
و حتی کشور دارای خطرات است، ولی 

گوش شنوایی نیست.
 *وضعیت بازار به گونه ای است که اگه 
 ۱۰ درصد به حقوق ما کارگران و کارمندان

 اضافه بشه دوباره همه چیز صد درصد 
 گرون می شه. بیشتر کالای اعتباری بدین

*سلام از شهر آرین شهر پیام میدم. 
 ما با کمبود فضای آموزشی مواجهیم و
  یکی از دبستان های ما در کانکس کلاس 
 هاش برگزار میشه. قرار بود کلاس های
 کانکسی برای همیشه جمع بشه اما

فقط وعده وعید. لطفا پیگیری کنید

 *درپاسخ به اون دیدگاهی که یکی از
  شهروندان نوشته بود آستانه مردم کم شده
 خواستم بگم برادر آستانه صبر مردم کم 
 نشده بلکه حوصلشون از بی پولی و نبود
 عزمی برای رفع این مشکلات سر رفته.
 هر  روز وقتی ذهن درگیر چک، قرض، 
وسایل بچه باشه شما انتظار دارید مردم 
آرام باشند. اول مشکلات را حل کنید 
 بعد به دنبال بالا بردن آستانه صبر باشید

 *چرا به فکر وضعیت درمان نیستید که
  مردم مجبور نشوند برای درمان خودشون
 به تهران، مشهد و حتی یزد بروند؟ متاسفانه 
بیرجند همه بیمارستان هایش وضعیت 
 خوبی نداره و ضعف اصلی هم از مدیریته

 *یک دلیل تصادفات و واژگونی خودروها 
 در سطح شهر بیرجند نبود و عدم حضور 
پلیس در چهارراه ها و میادین می باشد 
که متخلفین با خیال راحت تخلف می 
کنند.در تمام شهرهای بزرگ پلیس در 

سطح شهر مستقر می باشد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

قدردان زحمات
پلیس هستیم

سلام. چند روز پیش در یکی از شهرهای 
شمالی کشور تصادفی کردم که راننده 
خاطی پس از اینکه بهم گفت بیاین 
تا  بگذاریم  هارو  ماشین  خیابان  کنار 
ترافیک نشه، فرار کرد. در اولین فرصت 
عکسی از شماره پلاک خودرو برداشتم و 
به پلیس زنگ زدم. با اینکه روز تعطیل 
بود و ابتدا به من گفتن باید برای پیدا 
کردن صاحب ماشین روز دیگری بیایید 
اما چون فهمیدن مسافر هستم، با چند 
تا تماسی که گرفتن، صاحب ماشینی 
که بهم زده بود را پیدا کردند. خسارت 
ماشینم را گرفتم و به بیرجند برگشتم. 
یک سال پیش هم چنین اتفاق مشابه 
ای برای یکی از آشنایان اتفاق افتاد و 
بیرجند  رانندگی  و  راهنمایی  ماموران 
کمال همکاری را داشتند. قسمت نشد 
از آن ماموران با انصاف و دلسوزی که 
چند ساعت در روز تعطیل دنبال کار من 
بودند، تقدیر و تشکر کنم اما جا دیدم در 
این هفته که هفته نیروی انتظامی نام 
گذاری شده از همه این پرسنل تقدیر و 
تشکر کنم. واقعا هم از مسئولان نیروی 
انتظامی کشور به خاطر گزینش چنین 
افراد دلسوز به واسطه سپردن مسئولیت 
افراد کاردان و مردم دار   این  به دست 
تشکر می کنم. قبول کنیم امروز نگاه 
هست.  مثبت  پلیس  به  نسبت  مردم 
برای  مردم  همین  دل  از  که  افرادی 
خدمت کار و تلاش می کنند و جان 
خودشان را به خطر می اندازند و برخی 
 ها نیز به درجه درجه شهادت نائل شدند. 

خدا قوت به همه این زحمتکشان

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۱۳۲ پروژه عمران 
روستایی در استان 
آماده افتتاح است 

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری خراسان جنوبی گفت: ۱3۲ 
پروژه به مناسبت روز روستا و عشایر در 
استان با اعتبار سه هزار و ۷۵۹ میلیارد 
ریال آماده افتتاح است.حسین هاشمی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: این پروژه ها در 
زمینه طرح  هادی، برق، گاز، ارتباطات، 
آموزشی، فرهنگی، ورزشی، آبخیزداری، 
قنوات، اقتصادی و اشتغالزایی اجرا شده 
است.وی گفت: ۷۱۵ پروژه نیز با اعتبار 
بیش از ۱۵ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال 
در روستاهای استان همزمان با هفته 
دولت امسال افتتاح شد که از این تعداد، 
3۰۵ پروژه با اعتبار بیش از ۸۵۰ میلیارد 
ریال توسط دهیاری ها اجرا شده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری خراسان جنوبی عنوان کرد: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون هزار 
منابع  محل  از  ریال  میلیارد   ۵۸۰ و 
مختلف اعتباری به حساب دهیاری های 
استان واریز شده  است.وی با اشاره به 
تشکیل ستاد استانی روز روستا و عشایر 
برپایی  برای  هماهنگی  از  مهر(   ۱۵(
۴۲ غرفه استان در پنجمین نمایشگاه 
توانمندی های روستاییان و عشایر )۱۲ 
- ۱۸ مهر( در محل مصلی امام خمینی 
)ره( تهران در رسته های صنایع دستی، 
کشاورزی، خدمات و صنعت و معدن 
خبر داد.هاشمی گفت: همچنین کمیته 
و 3۱  تشکیل  دهیاری ها  وام  استانی 
درخواست تسهیلات خرید ماشین آلات 
عمرانی و خدماتی، طرح های درآمدزای 
تعاونی  شرکت های  و  دهیاری ها 
دهیاری ها برای طرح در کمیته ملی وام 
دهیاری ها به مبلغ کل ۷۲۰ میلیارد ریال 
تصویب شد.وی افزود: تشکیل قرارگاه 
محرومیت زدایی و توسعه همه جانبه 
روستا و پیگیری مصوبات و برنامه های 
قرارگاه، پیگیری اجرای طرح تکام و 
قرارگاه  با  همکاری  تفاهم نامه  انعقاد 
امام حسن مجتبی )ع( به منظور اجرای 
پروژه های عمرانی، زیربنایی و اشتغالزا 
در مناطق روستایی از مهمترین اقدامات 
۲ سال اخیر است.وی از انعقاد تفاهم نامه 
همکاری با شرکت اسکان ایران و بنیاد 
مسکن با اعتبار بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال 
در ۷۸ روستای استان به منظور کمک 
به دهیاری های استان برای زیرسازی و 
جدول گذاری معابر روستایی و پیگیری 
سال  برای  مذکور  تفاهم نامه  تمدید 

جاری خبر داد.

خبر خوب

حضور پر رنگ خراسان جنوبی در نمایشگاه ملی روستا
در  جنوبی  خراسان  عشایر  و  روستاییان 
پنجمین نمایشگاه روز ملی روستا و عشایر 

حضور پر رنگ دارند. 
نمایشگاه  پنجمین  فارس،  گزارش  به 
روز روستا و عشایر که از ۱۲ مهرماه در 
برپا  ماه  این   ۱۸ تا  کرد  به  آغاز  تهران 
است.کشاورزان، تولید کنندگان و شرکت 
های تعاونی در این نمایشگاه محصولات 
خود را در حوزه های مختلف کشاورزی، 
دانش  و  دستی  صنایع  معدنی،  صنعتی، 
کردند.همچنین  معرفی  و  عرضه  بنیان 
و  کشاورزان  محصولات  فروش  امسال 
عشایر در این نمایشگاه پیش بینی شده 
تا به اقتصاد و معیشت روستا کمک شود.از 
مهم ترین اهداف و زمینه هایی که در این 
نمایشگاه دیده و پیش بینی شده است می 
توان به تقویت روحیه خودباوری، تقویت 
نمایش  با  عشایری  و  روستایی  جایگاه 
ها  آنها، شناخت ظرفیت  توانمندی های 
و مزیت های مناطق عشایری با تأکید بر 
اقتصاد مقاومتی ، معرفی سرمایه گذاران 
شناسایی  استان،  این  توانمند  و  مطرح 
روستایی  موفق  کارآفرینان  و  بازرگانان 
و عشایری، ایجاد رابطه دو طرفه جوامع 
هزینه  کاهش  برای  روستایی  و  شهری 
ها ، بازارسازی مستقیم از طریق برقراری 
جهت  تولید،  عوامل  بین  تجاری  ارتباط 
تشکیل زنجیره ارزش، تشویق و ترغیب 
افزایش سرمایه گذاری  و  اشتغال  توسعه 
در مناطق روستایی و عشایری اشاره کرد.
به  علمی  های  توانمندی  از  گیری  بهره 
منظور مولدسازی ظرفیت های روستایی 
و مناطق عشایری، آشنا کردن عامه مردم 
با میراث ناملموس این منطقه و کمک به 
پیشرفت و آبادانی این مناطق با مشارکت 
عموم مردم و مردمی سازی اقتصاد را از 

دیگر دلایل برگزاری این نمایشگاه عنوان 
کرد.

ثبت نام دو برابری شرکت تعاونی ها
امور  دفتر  مدیرکل  هاشمی،  حسین 
استانداری  اسلامی  شوراهای  و  روستایی 
خراسان جنوبی هم گفت: دو برابر سهمیه 
شرکت   ۶۰ از  بیش  یعنی  اختصاصی 
تعاونی در پنجمین نمایشگاه روز روستا و 
عشایر  ثبت نام کردند.وی با بیان اینکه 
در نمایشگاه های قبلی تنها موضوع عرضه 
و تبلیغات و نمایش توانمندی هایی جوامع 
دوره  این  افزود:  بود  و عشایری  روستایی 
شخص  ویژه  عنایت  و  توجه  جهت  به 
محرومیت  موضوعات  به  جمهور  رئیس 
زدایی، اقتصاد روستا و معیشت مردم ، و 
نیز تأکید  دفتر توسعه مناطق روستایی و 
امر، عرضه  این  به  مناطق محروم کشور 
محصولات و توانمندی ها و قابلیت هایی 
شد.وی  بینی  پیش  آن  فروش  و  روستا 
العمل ابلاغی  ادامه داد: طبق این دستور 
یک هزار و ۲۰۰ غرفه در نمایشگاه های 
کشور برای افرادی که شرایط لازم را برای 
حضور دارند، پیش بینی شده که بر اساس 
شاخص های امنیتی و معیارهای اقتصادی 
جنوبی  خراسان  به  غرفه   3۰ تولیدات،  و 
روستایی  شد.مدیرکل  داده  اختصاص 
استانداری با بیان اینکه به منظور پشتیبانی 
از شرکت های تعاونی، ستاد مرکزی یک 
وام ۲۰ میلیون تومانی برای تدمین نیازهای 
اولیه از جمله اجاره غرفه و موارد مربوط به 
آن در نظر گرفته، افزود: با حمایت استاندار 
پشتیبانی  شده  سعی  جنوبی  خراسان 
بیشتری در این خصوص داشته باشیم و 
مبلغی به منظور کمک به رفع مشکلات 
و ذهاب  ایاب  پذیرایی  اسکان،  برای  آنها 

برای  افزود:  یابد.هاشمی  اختصاص  کالا 
ایجاد رقابت بیشتر در این نمایشگاه انتخاب 
۱۰۰ تولید کننده برتر در دستور کار است 
که در پایان نمایشگاه رقم می خورد.به گفته 
وی برترین ها یک میلیارد تومان تسهیلات 
برای رونق اشتغالزایی و کارآفرینی دریافت 

استانداری  روستایی  می کنند.مدیرکل 
خراسان جنوبی با بیان اینکه در نمایشگاه 
های قبلی همه رسته های یک استان در 
یک محل به نمایش گذاشته می شد که 
نما و منظر بهتری داشت، افزود: امسال با 
رویکرد عدالت در توزیع مکان ها و مشتری 
مداری و برای اینکه خریداران اذیت نشوند، 
تولیدات و محصولات قابل ارائه به صورت 

رسته بندی به نمایش گذشته شد.
امام  مصلی  در  مکانی  در  گفت:  هاشمی 
خمینی )ره( هم با برپایی چادر عشایری، 

موضوعات  و  عشایری  رسوم  و  آداب 
فرهنگی و هنری را به نمایش گذاشتند.وی 
گفت: گروه هایی از استان های مختلف از 
قبل از شروع نمایشگاه در تهران حضور پیدا 
کرده و در متروها و برج میلاد نمایش های 
آئینی و فرهنگ و هنر استان خودشان را به 

نمایش گذاشتند.

حضور پررنگ خراسان جنوبی
 در نمایشگاه روستا 

حسنعلی فولادی، معاون صنایع دستی، اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی نیز از حضور پررنگ 
استان در پنجمین نمایشگاه توانمندی ها و 
داد. خبر  عشایر  و  روستائیان  ظرفیت های 

وی گفت: صنعتگران صنایع  دستی و حضور 
پررنگ خراسان جنوبی در پنجمین نمایشگاه 

و  روستائیان  ظرفیت های  و  توانمندی ها 
عشایر سوغات استان با حضور بیش از 3۵ 
صنعتگر در قالب 3۵ غرفه، به اضافه پاویون 
ویژه استان در این نمایشگاه اقدام به معرفی 
و نمایش توانمندی های روستائیان خراسان 
جنوبی می کنند.معاون صنایع دستی اداره 

کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
معرفی  افزود:  جنوبی  خراسان  دستی 
صنعتگران و توانمندی های روستایی استان، 
ثبت سفارش و ارتباط تجاری با تجار دیگر 
کشور ها با نظارت مدیران استانی از اهداف 
این نمایشگاه است.فولادی گفت: صنعتگران 
استان تولیدات خود را در رشته های نساجی 
سنگ های  تراش  چرم،  تولیدات  سنتی، 
قیمتی، بافته های داری، کلکی بافی، سفال 
و پخل بافی به صورت انفرادی و تعاونی های 

روستایی به نمایش گذاشته اند.

کاری-  دو دانشجوی دانشگاه بیرجند در 
روسیه  دانشجویان  ورزشی  جهانی  المپیاد 
موفق به کسب مدال برنز شدند.  محدثه 
کارشناسی  مقطع  دانشجوی  شخمگر 
و  تکواندو  مسابقات  در   بیرجند  دانشگاه 
دانشگاه  دانشجوی  دیگر  سبزکار  مرضیه 
بیرجند در المپیاد جهانی دانشجویان کشور 
روسیه به مدال برنز در این دورشته دست 
یافتند. به گفته حسین نویدی نیا رئیس دفتر 

دانشگاه  المللی  بین  علمی  همکاری های 
بیرجند،  این المپیاد در شهر یکاترینبورگ 
دانشجویان  3۰۰  با حضور  روسیه  کشور 
ده  از جمله  از 3۸ کشور جهان  دانشگاه  
دانشگاه  ایران برگزار شد. به این بهانه با این 
دو دختر ورزشکار هم استانی مصاحبه کردیم 

تا از تلاش ها و موفقیت هایشان بگویند

نزدیک 9 سال است که جودو
 را حرفه ای کار می کنم

مرضیه سبزکار با بیان اینکه  متولد خرداد 

رشته  دانشجوی  و   بیرجند  ۱3۸۱از  ماه 
روانشناسی دانشگاه بیرجند هستم، اضافه 
کرد: از سال۱3۹۴ در رشته ورزشی جودو زیر 
نظر مربی استان سرکار خانم ملولی شروع به 
فعالیت کردم و نزدیک به ۹ سال هست که 
در این رشته به صورت حرفه ای فعالیت می 
کنم. وی  یادآور شد:  در مسابقات کشوری و 
انتخابی های تیم ملی متعدد حضور داشتم و 
نتایج حاصل از آن دعوت به تیم ملی جودو 

جمهوری اسلامی ایران بود.

رشته جودو در کشور روسیه 
جایگاه ویژه ای دارد

این دانشجوی ورزشکار بیرجندی با بیان اینکه  
با اعلام آمادگی دانشگاه بیرجند برای حضور 
در المپیاد دانشجویان جهان به میزبانی کشور 
روسیه شهر یکاترینبورگ به عنوان جودوکار 
برای این رقابت ها انتخاب شدم، ادامه داد:  
در این فستیوال بین المللی  حدود ۴۰ کشور 
دنیا در قاره های مختلف حضور داشتند و با 

توجه به این که رشته جودو در کشور روسیه 
جایگاه ویژه ای دارد و در سطح جهانی میزبان 
مسابقات خوب ظاهر شده بود.سبزکار خاطر 
نشان کرد:  پیش بینی خودم بر این که با 
روس هم مبارزه خواهم داشت کاملا درست 
بود و خدارا شاکرم که از این گذرگاه حساس 
زندگیم به خوبی عبور کردم. این ورزشکار با 
بیان اینکه کسب مدال روسیه  انگیزه ای 
برای من شد تا در مسابقات بعدی به دنبال 
گرفتن مدال طلا باشم، اضافه کرد:  از این 
پس تلاش می کنم نقاط ضعف و قدرتم را 
بیشتر بشناسم و پرچم کشورم را با مدال طلا 
بالا ببرم و پرچم کشورم را بالا خواهم برد تا 

دنیا بداند  دختران ما موفقند. 

ورزش حرفه ای بدون
 حمایت خانواده غیر ممکن است

ورزشکار بیرجندی با اشاره به اینکه در کشور 
ما با توجه به شرایط اقتصادی حال حاضر 
اگر ورزشکاری تمایل داشته باشد در حیطه 
قهرمانی قدم بردارد باید گفت که در واقع 
ورزشکار  برای  کار  خانواده  حمایت  بدون 
شود،  می  ناممکن  تقریبا  و  خیلی سخت 
ادامه داد:  جا دارد از حمایت ها و زحمات 
پدر و مادرم که همیشه راهنما و حامیان من 
در این مسیر بودند و همیشه به من انگیزه 
و قوت قلب می دادند تشکر کنم .وی با 
اشاره به اینکه  علاقه و انگیزه من به رشته 
جودو با وجود همه سختی و مشکلات که 
در مسیرم بود از بین نمی رود، تاکید کرد:  
این حرف من و تمامی جودوکارانی هست 
که سالها در این رشته فعالیت می کنند. این 
دختر ورشکار بیرجندی تاکید کرد:  هدف 
قهرمانی  مسیر  در  حرکت  بر  علاوه  من 
قهرمان پروری و ایجاد انگیزه و در بین سایر 
جودوکاران علاقمند در این مسیر و افتخار 
آفرینی برای خودشان و خانواده شان هست.

وی با بیان اینکه تشکر دارم از همه کسانی 

که صادقانه در کنار من بودند و برایم آروزی 
همچنین  و  کرد:  اضافه  کردند،  موفقیت 
تشکر ویژه از معاونت دانشجویی دانشگاه 
بیرجند و امور بین الملل دانشگاه ، مسئول 
و  بدنی  تربیت  ورزش خواهران ومدیریت 
حمایت اسپانسر تیم جناب آقای دکتر رامین 
داوودی بزرگوار برای  اعزام تیم دانشجویان 
دختر در فستیوال ورزش دانشجویان جهان 

که همواره همراه بوده اند. 

از 11 سالگی ورزش را با 
رشته تکواندو شروع کردم

محدثه شخمگر  دیگر ورزشکار بیرجندی 
مدال آور در روسیه نیز گفت:  متولد بیرجند 
و در حال حاضر دانشجوی  کارشناسی علم 
اطلاعات دانشگاه شوکت می باشم. وی با 
بیان اینکه همچنین لیسانس تربیت بدنی از 
دانشگاه پیام نور نیز دارم، اضافه کرد: ورزش 
را از ۱۱ سالگی با رشته تکواندو آغاز کردم و 
تا دان دو ادامه دارم و چندین مدال طلای 
استان و شهرستانی در کارنامه ورزشی ام دارم.

این دختر ورزشکار بیرجندی با اشاره به اینکه 
همچنین ورزش دومیدانی و پرتاب دیسک را 
هم به طور جدی پیگیری می کنم، ادامه داد: 
در رشته پرتاب دیسک مقام هشتم کشوری و 
مقام دوم استانی را دارم و قصد دارم این رشته 

را به طور حرفه ای ادامه دهم. 

عاشق ورزش های قدرتی هستم
اینکه عاشق ورزش های  با اشاره به  وی 
قدرتی هستم، یاد آور شد: در ورزش چوب 
کشی دوبار قهرمان استان شدم و پارسال هم 
قهرمان کشور و عضو تیم ملی هستم که 
با وزن مثبت ۷۵ مقام اول را بدست آوردم. 
شخمگر یادآور شد: همچنین مقام پنجم پاور 
لیفتینگ را در مسابقات کشور ترکیه بدست 
آوردم و این رشته را هم به طور حرفه ای 
مسابقات  خصوص  در  کنم.وی  می  کار 

دانشجویی روسیه با بیان اینکه موفق شدم 
در این مسابقات رتبه سوم را کسب کنم، 
اضافه  کرد: سطح مسابقات و میزبانی روسیه 
خیلی بهتر از روسیه بود و تعداد شرکت کننده 
های رشته تکواندو هم بسیار زیاد بود چرا 
که این رشته در جهان بسیار پرطرفدار است. 
وی با اشاره به اینکه تقریبا همه حریف های 
من روسی بودند، ادامه داد: خیلی خوشحالم 
که موفق شدم نتیجه زحماتم را بگیریم و 
نتیجه خوبی برای کشورم بدست بیاورم این 
دختر دانشجوی بیرجندی عنوان کرد: در زمان 
برگزاری مسابقات حس عجیبی دارم و دوست 
دارم زودتر برگزدم و تمریناتم را انجام دهم و از 
طرفی دوری از خانواده و کسانی که دوستشان 

دارم اذیتم می کند. 

بانوان ورزشکار همیشه 
قوی حضور پیدا می کنند

خراسان  در  ورزش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
جنوبی مظلوم است و ورزش بانوان مظلوم 
تر اضافه کرد: اما من قانع و راضی ام چرا 
که بانوان ورزشکار قوی حضور پیدا می کنند 
و مقام های خوبی دارند گرچه حمایت کلا 
از ورزش بانوان نسبتا پایین است.شخمگر 
ورزشی   تجهیزات  و  وسایل  اینکه  بیان  با 
بسیار گران هستند اما نمی توان از کسی 
همین  کرد:  اضافه  داشت،  خاصی  انتظار 
که مسئولان و مردم به ما انگیزه و روحیه 
بدهند یک حمایت خوب و عالی می باشد.

ورزشی  آرزوی  را  المپیک  به  رسیدن  وی 
خود عنوان کرد و افزود آرزو دارم در اینده 
استاد خوب ورزشی بشوم و  و  یک مربی 
همه تلاشم را برای رسیدن به آن میگذارم 
و مطمنم با همت و تلاش موفق خواهم شد. 
شخمگر خاطر نشان کرد: از مربی پر تلاشم 
سرکار خانم مینا حبیبی مقدم تشکر می کنم 
پیشرفت و  در  و  بود  کنار من  که همواره 

موفقیتم نقش موثری داشت. 

درخشش دو دانشجوی دانشگاه بیرجند در المپیاد جهانی ورزشی دانشجویان روسیه

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482



کتابکده

کتاب ربه کا

از  یکی  دوموریه،  دافنه  نوشته  کا  ربه  رمان 
برجسته ترین آثار کلاسیک جهان است. بسیاری از 
منتقدین این اثر را، که از جین ایر تأثیر گرفته است، 

بهترین اثر دوموریه می دانند. از این اثر یک اقتباس 
سینمایی هم وجود دارد، فیلم را آلفرد هیچکاک  
به تهیه کنندگی دیوید سلزنیک ساخت و توانست 
جوایز اسکار بهترین فیلم و بهترین فیلمبرداری را 
از آن خود کند. در این فیلم بازیگرانی چون سر 
لارنس الیویه، جوان فانتین و جودیت اندرسون 
ایفای نقش می کنند. سرنوشت دختر جوان، ندیمه 
خانم وان هاپر، با زندگی اربابش گره خورده بود. 
وان هاپر، زن ثروتمندی بود که تمام اوقاتش به 
خوشگذرانی می گذشت و از شهری به شهری 
دیگر سفر می کرد. روزی در یکی از همین سفرها، 
وان هاپر تصمیم گرفت به هتلی ییلاقی برود. 
طبق معمول ندیمه جوانش نیز با او رفت. دختر 
در هتل ییلاقی، با مرد ثروتمندی به نام ماکسیم 
دووینتر آشنا شد. مدتی بعد، ماکسیم از ندیمه 
خواستگاری کرد و او در کمال ناباوری از این 
درخواست، با دووینتر ثروتمند ازدواج کرد. آن ها 
به اتفاق به قصر ماندرلی محل زندگی دووینتر 
رفتند. دووینتر، پیش از این با ربه کا، همسر اولش 
که بر اثر سانحه از دنیا رفته بود در این قصر 
زندگی می کرد. پس از مدتی عروس جوان، به 
درباره  کنار  و  از گوشه  که  تعریف هایی  خاطر 
جذابیت ، مردم داری و شخصیت کاریزماتیک ربه 
کا شنیده بود، سخت مرعوب و مقهور شخصیت 
او شد؛ اما در نهایت فهمید ربه کا زنی که او تصور 

می کرد نبوده است.
کتاب شروعی غافل  گیر کننده دارد، کتاب با این 
جمله شروع می شود که یکی از آغازهای مشهور 
تاریخ ادبیات است: دیشب خواب دیدم به ماندرلی 
برگشته ام.و همه داستان را زنی روایت می کند 
که تا پایان داستان نام او را نمی فهمیم و صرفاً 
به نام خانم دووینتر شناخته می شود. دختر جوان 
پس از مدتی زندگی و بعد از نا امیدی های بسیار 
در باب رسیدن به شکل و شمایل شخصیت 
ربکا زن افسونگر و دوست داشتنی ماکسیم پی 
می برد ماکسیم شوهرش، همسر زیبای خود را در 
 یک حادثه از دست نداده و در سیر داستان پرده

 از راز ربکا برداشته می شود.

خواص آناناس برای پوست و مو

دارد  که  زیادی  ویتامین های  خاطر  به  آناناس 
همچنین دارا بودن مقدار زیادی آنتی اکسیدان و فیبر 
بالا، برای پوست بسیار مفید است و سبب درخشش 
مو و همچنین تقویت و ضخیم شدن مو می گردد. 
برای از بین بردن آکنه، مصرف آناناس پیشنهاد 

می گردد. همچنین از دیگر خواص آناناس برای 
پوست و مو، از بین بردن سیاهی دور چشم است 
که می توان مخلوط مساوی آناناس تازه و زردچوبه 
را تهیه کرده و به  عنوان ماسک چشم استفاده کرد.   

خواص درمانی پرتقال

پرتقال این گیاه دارویی با ارزش را چینی ها به دنیا 
معرفی کردند و در قرون وسطی پزشکان عرب 
به آن توجه خاصی داشتند. عصاره روغنی پرتقال 
به نام روغن نرولی کشف شد که دارای خواص 
ضدعفونی کننده و معطر است.میوه پرتقال در چین 

به شکل رسیده و نارس استفاده دارویی داشته و 
به عنوان محرک گوارش و ضد یبوست استفاده 
می شود. برای درمان سرفه های خشک ،آرامش 

اعصاب و بی خوابی مفید است.

در مصرف پفک تجدید نظر کنید

ارزش  و  است  پرکالری  پف دار  میان وعده های 
غذایی کمی فراتر از انرژی اضافی ارائه می دهند. 
این میان وعده ها فاقد ویتامین های ضروری، مواد 
معدنی و سایر مواد مغذی حیاتی برای سلامت 
کلی شما هستند. پفک ها معمولاً با سطوح بالایی 

از نمک پر می شوند که باعث بالا رفتن فشار خون و 
سایر مشکلات سلامت می شود. بسیاری از پفک ها 
حاوی چربی های ترانس و چربی های اشباع شده 

ناسالم  است که می تواند به قلب آسیب بزند.

دمکرده پوست پرتقال برای درمان سرفه 

دمکرده پوست پرتقال را می توان هم از پوست 
خشک هم از پوست تازه تهیه کرد برای منظور 
مقدار 10گرم پوست تازه و یا 5 گرم پوست خشک 
را به یک لیوان آب جوش اضافه کرده .به مدت 5 
دقیقه جوشانده و برای درمان ناراحتی های گوارشی 

نظیر سوء هاضمه ،یبوست، نفخ و نیز درمان ناراحتی 
های دستگاه گوارشی روزانه 3 فنجان مصرف کنید.
دمکرده پوست پرتقال را با مقدار مساوی عسل 

ترکیب کرده و پس از خنک شدن مصرف کنید.

 در فصل پاییز به دلیل تغییر خصوصیات آب و هوایی و دمایی برخی مشکلات و بیماری های جسمی و روحی مانند 
آلرژی ها، مشکلات گوارشی، مفصلی، تنفسی، افسردگی یا سرخوشی بیشتر رخ می دهد که می توان با رعایت تدابیر 
فصل پاییز از برخی مشکلات جلوگیری کرد. در این فصل، بروز یبوست به معنی خشکی بدن و کلا خشکی مزاج 
شامل خشکی پوست و مغز بیشتر می شود که از مصادیق شایع آن یبوست گوارشی است؛ بوست با تجمع مواد زائد 
در بدن، زمینه عفونت های ویروسی و غیره از جمله سرماخوردگی را فراهم می کند و به همین دلیل در این فصل باید 
ملین های رو به گرم همچون انجیر، گلابی، روغن زیتون یا روغن بادام شیرین و شکر سرخ در شیر داغ بیشتر مصرف 
شوند. همچنین روغن مالی روی شکم در جهت عقربه های ساعت نیز می تواند به رفع یبوست و خشکی کمک کند.

نکات زیر را هنگام گرفتن فشار خون  دنبال کنید تا هنگام اندازه گیری در خانه نتایج دقیق تری داشته باشید: حداقل دو 
بار در روز اندازه گیری کنید. فشار خون هنگام روز تا 30 درصد تغییر می کند. به دلیل تغییرات هورمونی، سطح فعالیت 
و خوردن است. هر روز در زمان های مشخصی اندازه گیری کنید. هر بار که چک می کنید، بیش از یک بار اندازه گیری 
کنید. 30 دقیقه قبل از اندازه گیری آماده شوید. ورزش نکنید، سیگار نکشید، کافئین ننوشید یا یک وعده غذایی بزرگ 
نخورید. همچنین باید مثانه خود را خالی کنید و قبل از اندازه گیری حداقل پنج دقیقه به خود استراحت دهید. روی 
صندلی بنشینید. ایستادن می تواند منجر به افزایش یا نادرست خواندن شود. روی یک صندلی بنشینید و پشت خود را 
تکیه دهید. بازوهای خود را روی میز یا سطح صاف دیگری قرار دهید و پاهای خود را صاف روی زمین قرار دهید.

نکات مهم برای نتیجه بهتر هنگام گرفتن فشارخون

دلبستگی ناایمن به وضعیتی اشاره دارد که یک فرد 
نتواند ارتباط امن و مطمئن با دیگران برقرار کند. این 
وضعیت معمولًا در کودکی شکل می گیرد و می تواند 
به علت تجربه نکردن حمایت و توجه کافی از والدین 
یا مراقبان، تجربه ترک شدن یا ترکیبی از این عوامل 
باشد. افراد با این نوع دلبستگی ممکن است به راحتی 
ناپایداری  روابطشان  در  و  نکنند  دیگران  به  اعتماد 
و تنش های زیادی ایجاد کنند. دلبستگی اجتماعی 
پرهیزگار: در این نوع دلبستگی، افراد ممکن است از 

برقراری روابط عاطفی فرار کنند و به تنهایی عادت 
داشته باشند. آنها اغلب خود را به عنوان نیازمند به کمک 
دیگران نمی بینند. دلبستگی اجتماعی گسسته: این نوع 
دلبستگی معمولاً به دلیل تجربه ترکیبی از حمایت و 
ترکیب ترکیبی از حمایت و ترک شدن در کودکی 
شکل می گیرد. افراد با دلبستگی گسسته ممکن است 
روابط ناپایداری داشته باشند و با مشکلات در ارتباط با 
دیگران مواجه شوند. دلبستگی ناایمن می تواند تأثیرات 
مختلفی بر زندگی فردی و روابط اجتماعی داشته باشد. 

برخی از اثرات این مشکل عبارتند از: افراد دلبسته ناایمن 
ممکن است اعتماد به نفس کمتری داشته باشند و 
خود را ارزشمند نبینند. این افراد ممکن است در روابط 
اجتماعی مشکلات داشته باشند و به سرعت تنش ها و 
تعارض ها را ایجاد کنند. دلبستگی ناایمن می تواند به 
مشکلات در روابط عاطفی افراد منجر شود و آنها را 
از تجربه عشق و ارتباط عاطفی باز دارد. افرادی که 
 دارای دلبستگی ناایمن هستند، می توانند از مشاوره

 بهره  برند.

دلبستگی ناایمن چیست ؟

یاد یاران
شهید علی اصغرآرام       نام پدر: عبدالرحیم             شهرستان: فردوس
ای خواهر و برادر در همه کارهایتان خدا را در نظر بگیرید و با خلوص نیت و وحدت ، 
پشتیبان اسلام و قرآن باشید ، مبادا روزی دشمنان اسلام بر ما بشورند و ما متفرق باشیم . شنبه 15 مهر  1۴0۲ * شماره  55۸3
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بانوی اسکیت باز ایران نقره ای شد

ترانه احمدی، بانوی اسکیت فری استایل ایران، در 
مرحله نهایی بازی های آسیایی هانگژو به مصاف 
حریفش از چین تایپه رفت و با قبول شکست به 
مدال نقره دست یافت. ترانه احمدی در مرحله 
نهایی بازی های آسیایی هانگژو مقابل لیو چیائو از 
چین تایپه به رقابت پرداخت و در مسابقه اول و دوم 

خود مقابل این اسکیت باز شکست خورد و به مدال 
نقره این دوره از مسابقات رسید.همچنین رومینا 
سالک اصفهانی نیز در دیدار رده بندی اسکیت 
فری استایل بازی های آسیایی هانگژو با تینگ 
یوئن به رقابت پرداخت و در حالی که مسابقه اول 
خود را شکست خورد، در مسابقه دوم به پیروزی 
رسید و پس از شکست در مسابقه سوم نتوانست 

به مدال برنز برسد و چهارم شد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
»هر وقت به شخص موفقی نگاه می کنید، فقط ظاهر قضایا 
و افتخاراتش را می بینید و هرگز به ازخودگذشتگی هایش برای 

رسیدن به موفقیت توجه نمی کنید.« واباف شاه

یبوست باعث سرماخوردگی می شود؟

فرهنگ و هنر 

پخش یک سریال جدید چینی

در ۴9  پاییزی«  سریال جدید »جیرجیرک های 
معمایی  و  تاریخی  درام،  گونه های  در  قسمت 
محصول ۲0۲0 چین از 16 مهر روی آنتن شبکه 
چهار می رود. خلاصه روایت این فصل از سریال 
از این قرار است: یچونگ که اصالتا چینی است 
از کودکی در خانواده ای نظامی و ژاپنی بزرگ 
شده است. هنگامی که او در جوانی و در گیرودار 
از  می شود،  ژاپن  ارتش  وارد  دوم  جهانی  جنگ 
که  می شود  مأمور  چین  کمونیست های  طرف 
به عنوان جاسوس برای آنها کار کند. او با کمک 
برادر ناتنی خود و یک تاجر ثروتمند موفق می شود 
که اکثر عملیات های نظامی ژاپن در هنگ کنگ 
را متوقف کند و در انتها در اثر بیماری می میرد. 
جنگ و مخصوصاً جنگ های جهانی اول و دوم 
بستر مناسبی برای موقعیت های جذاب جاسوسی و 
کشمکش میان نیروهای متخاصم و مدافع است. 
سریال »جیرجیرک پاییزی« با تکیه بر جریانی واقعی 
سعی می کند موقیت های جذاب و میهن پرستانه ای 
را به نمایش بگذارد در حالی که تعدد شخصیت ها و 
ماجراهای متفاوت و زنجیره تقریباً منطقی قصه ها 
و داستان اصلی باعث می شود که تا انتها درگیر 
شخصیت های یچونگ و چی چنگ شویم و مشتاق 

باشیم تا سرنوشت آنها را پیگیری کنیم.
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 خریـد  و فــروش   ملــک  
 برای بیرجنــدی ها  در مشهــد مقدس

09151613917  - جعفر خسروی

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ  405 جی ال ایکس آی 
1/8 به نام محمد طاها ناصری تبار با کد ملی 0641481837 

به شماره پلاک 399 د 64 ایران 52 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز خودروی سواری دوو ریسر 
تیپ جی تی آی  به شماره پلاک ایران 52  
583 ب 44  به نام محمد باقی با کد ملی 

0640158331 و شماره موتور 311633 و شماره 
شاسی 431874 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ GLX -1600 CC 405  به نام فاطمه نصرآبادی با کد ملی0653235021 به شماره 
    ایزوگام  پلاک 273 د 33 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولینقد و اقساط

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

سنگبری ونوس ) الوندی (
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان  ) کرم ، طوسی ، پرتقالی ( 

کارخانه : بیرجند - شهرک صنعتی - خیابان تولید انتهای تولید 5 

دفتر مرکزی : نبش بهشتی 15   
تلفن 05632350824-05632255588

مدیریت فروش : 09151613627  
  sangboori-venusبا مدیریت : حاج غلامرضا الوندی      

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان محلاتی صد متر بعد از جایگاه بنزین  پاسداران به سمت خیابان معلم - 09153611987
la
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14۰۲۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۳۵1 - 14۰۲/۰۳/1۰ و همچنین رای اصلاحی شماره 14۰۲۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۵1۳ 
14۰۲/۰4/1۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای محمد حسین صادق پور )از محل 
مالکیت آقای رضا قارنی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 44 و کد ملی ۰۸۸۸۹۹41۲۵ صادره قاین در شش 
دانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۸۷۸.۰۸ مترمربع در قسمتی از ۳۰۳ فرعی از 1۵۸۷- اصلی واقع در اراضی 
مزرعه قدی قاین بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/08/01 شناسه : 1580134
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

مزايده عمومی )نوبت اول(
شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد: یک قطعه زمین به مساحت ۲4۹ مترمربع  واقع در 
 عشق آباد طبس با کاربری مسکونی  را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان محترم می توانند
 با مراجعه به آدرس سایت www.rimc.ir  قسمت مناقصه و مزایده ضمن مشاهده مشخصات، پیشنهاد 

قیمت خود را حداکثر به مدت 6 روز از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه شرکت تحویل نمایند. 
تلفن: ۰۵1۳۲۲۳1۲۵۶- داخلی۶ و۳۰۰۲    هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی شرکت صنايع معادن و عمران رضوی
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مسئول سازمان بسیج دانش آموزی خراسان جنوبی منصوب شد

در مراسمی سرهنگ دوم پاسدار سید مصطفی موسوی  زاهد به عنوان مسئول جدید سازمان بسیج دانش آموزی سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی معرفی شد. 
سردار یوسفی، جانشین فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی در این مراسم اظهار کرد: باید در بسیج دانش آموزی دایره جذب افراد را گسترش دهید؛ چرا 

که ادامه دهنده مسیر انقلاب اسلامی و پاسداری از ارزش های اسلام و انقلاب همین نسل جوان و نوجوان است. 

سند افتخار خدمتگزاری 
پلیس تقدیم بیش از ۵۰ 
شهید از ابتدای سال 
تاکنون در کشور است

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی گفت: 
پلیس  خدمتگزاری  افتخار  سند  و  مصداق 
تقدیم بیش از ۵۰ شهید عزیز از ابتدای امسال 
در سراسر کشور است که در برقرای نظم و 
امنیت به شهادت رسیده اند. به گزارش تسنیم، 
سردار حسن شجاعی نسب، در سخنان پیش از 
خطبه های نماز سیاسی عبادی جمعه  بیرجند از 
همکاری مردم که نقش مهمی در تولید امنیت 
و همچنین افزایش احساس امنیت را دارند، 
کارکنان  زحمات  و  تلاش  از  و  کرد  تشکر 
انتظامی در کل استان قدردانی کرد. فرمانده 
انتظامی استان خراسان جنوبی، افزود: امنیت 
به عنوان یک پیش نیاز، ضرورت و زیرساخت 
همواره در جامعه انسانی مورد تاکید قرار گرفته 
و این نیاز پایه در طول تاریخ وجود داشته و 

همه برای ایجاد و ثبات آن تلاش می کنند.

در حال اجرا بودن 331 پروژه بنیاد 
ساز طرح اقدام ملی در خراسان جنوبی

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: 33۱ واحد از پروژه های 
بنیاد ساز طرح اقدام ملی استان با پیش بینی 
اعتبار ۱9۰ میلیارد تومان در حال اجرا است. 
قاسم تنها، در گفت وگو با فارس اظهار کرد: یکی 
از رسالت های بنیاد مسکن ساخت مسکن در 
روستاها و شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
مسکن  بنیاد  عملکرد  به  اشاره  با  است.وی 
انقلاب اسلامی استان در حوزه مسکن شهری 
گفت: تعداد واحدهایی که تاکنون در شهرها و 
روستاهای حاشیه شهرهای استان ساخته شده 
۴ هزار و ۴۲۵ واحد است.مدیرکل بنیاد مسکن 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  اسلامی  انقلاب 
همچنین واحدهای مسکونی شهری در حال 
اجرا نیز هزار و ۴۱۴ واحد در قالب 3۷ پروژه است.

تصادف در محور فردوس - بشرویه 
یک کشته و ۲ مصدوم برجای گذاشت

برخورد یک دستگاه تریلی با خودرو سواری 
متوقف در محور فردوس - بشرویه یک کشته 
و ۲ مصدوم برجای گذاشت.به گزارش ایرنا، 
رئیس پلیس راه خراسان جنوبی درباره این حادثه 
گفت: ساعت 9 و ۲۰ دقیقه جمعه با اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه 
رانندگی در کیلومتر ۵۵ محور فردوس - بشرویه، 
ماموران و نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام 
شدند.سرهنگ علیرضا رضایی افزود: ماموران با 
حضور در محل حادثه مشاهده کردند که یک 
دستگاه تریلی با سواری پراید که برای پنچری 
در حاشیه راه متوقف بود، برخورد کرد و بر اثر 
این حادثه سه نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل 
از سرنشینان  نفر  اظهار کرد: یک  شدند.وی 

سواری در بیمارستان فوت کرد.

برای کاهش اختلاف خانوادگی
 و ترویج فرهنگ اسلامی

 برنامه ریزی کنیم

جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
با تأکید بر وجود تبلیغ تهاجمی گفت: نباید 
درگیر یک سری از روزمرگی ها شویم بلکه 
و  خانوادگی،  اختلاف  کاهش  برای  باید 
ریزی کنیم. برنامه  ترویج فرهنگ اسلامی 
حجت  حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
سالاری مکی در جمع علمای شیعه و سنی 
در حوزه علمیه انوارالعلوم روستای ماخونیک 
شهرستان بیرجند اظهار کرد: اختلافی که در 
از خارج  دارد  اسلامی وجود  بین کشورهای 
مرزهای کشورهای اسلامی هدایت می شود.

 ثبت بازی های بومی گستج فردوس 
در تقویم رویداد های گردشگری کشور

قاسمی - بازی های بومی و محلی روستای 
رویداد های  تقویم  در  فردوس  گستج 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  گردشگری 
فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس  رسید.  ثبت 
گردشگری و صنایع دستی فردوس در گفتگو 
اینکه  به  اشاره  با  استان  وسیمای  صدا  با 
گستج  محلی  و  بومی  بازی های  جشنواره 
تاریخی  بازی های  جزو  فردوس  شهرستان 
در  بازی ها  این    : محسوب می شود، گفت 
دهه های گذشته از سوی  شورا و دهیاری 
روستا احیا شده است.شبنم زاده افزود: همه 
ساله این جشنواره یک تا ۴ فروردین در این 
روستا برگزار می شود و مسافران و گردشگران 
زیادی در این جشنواره حضور دارند.وی گفت: 
درسطح  شماره ۲۰۲۰9۱۷  با  جشنواره  این 
گردشگری   رویداد های  فهرست  در  استانی 

کشور  به ثبت رسید.

اهدای ۴۴۰ سری 
جهیزیه به نوعروسان 
نیازمند خراسان جنوبی

۴۴۰ سری جهیزیه با مشارکت سپاه انصارالرضا 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی 
به زوج های جوان نیازمند اهدا شد. با مشارکت 
سپاه انصارالرضا و کمیته امداد امام خمینی )ره(  
۲۰ هزار و 3۱3 سری جهیزیه به نوعروسان 
نیازمند در سراسر کشور اهدا می شود که سهم 
خراسان جنوبی ۴۴۰ سری جهیزیه به ارزش 
۱3 میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است.مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی 
گفت: این تعداد جهیزیه با هدف تحکیم بنیان 
خانواده، ترویج و تسهیل گری در زمینه ازدواج 
آسان به نوعروسان اهدا شد.عرب با اشاره به 
این که از این تعداد ۱۵9 سری جهیزیه توسط 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و ۲۸۱ سری 
جهیزیه به صورت مشارکتی این نهاد و سپاه 
تهیه شده است، افزود: قبل از این مرحله در 
سال جاری ۱۴9 سری جهیزیه به ارزش ۴ 
میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان در اختیار زوج های 
جوان قرار گرفت. عرب هر سری جهیزیه را 
داخل  تولید  اساسی  کالای  قلم  پنج  شامل 
جارو  گاز،  اجاق  تلویزیون،  یخچال،  شامل 
برقی و ماشین لباسشویی ذکر کرد و گفت: 
در مجموع از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۸9 
میلیارد و ۶۷۰  ارزش ۱۷  به  سری جهیزیه 
حمایت  تحت  نیازمندان  به  تومان  میلیون 
اهدا شده که از محل منابع داخلی این نهاد 
و هم افزایی آن با کمک های مردمی، خیران و 

نیکوکاران تامین و هزینه شده است.

فاز نخست آزمایشگاه 
دامپزشکی شرق کشور امسال
 به بهره برداری می رسد؟ 

گفت:  جنوبی  خراسان  دامپزشکی  مدیرکل 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۶۰ میلیارد 
شرق  دامپزشکی  آزمایشگاه  به  اعتبار  ریال 
کشور تزریق شده  است.محمدعلی بخشی، در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: کنترل و نظارت 
بر بسته بندی و عرضه فرآورده های خام دامی 
از جمله وظایف سازمان دامپزشکی است که 
در این راستا نظارت بر کنترل هر گونه ورود و 
خروج دام از کشور و جابه جایی در داخل با مجوز 
دامپزشکی انجام می شود. وی افزود: برخی از 
خدمات دامپزشکی توسط بخش خصوصی ارائه 
می شود و در حال حاضر ۶۰ واحد کلینیکی، 
درمانگاهی و داروخانه دامپزشکی که توسط 
بخش خصوصی اداره می شود در استان وجود 
دارد. بخشی افزود: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۱ 
هزار تن مکمل خوراک دام و طیور و در سال 
گذشته ۲۴ هزار تن مواد افزودنی خوراک دام و 
طیور در استان تولید شده که به ۲۱ استان کشور 
ارسال می شود. وی بیان کرد: خراسان جنوبی در 
حوزه دام و طیور جزو استان های برتر بوده و در 
صنعت پرورش طیور جایگاه دهم کشور را دارد.

دستگیری زن سارق با
 پوشش  مردانه در نهبندان

از  نهبندان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری زن سارق با پوشش لباس مردانه در 
این شهرستان خبر داد و گفت: متهم به ۱3 
فقره سرقت از صنوف اعتراف کرد. سرهنگ 
حسین عرب، در تشریح این خبر اظهار کرد: با 
وقوع چند فقره سرقت از صنوف در شهرستان 
نهبندان، موضوع شناسایی و دستگیری سارق 
یا سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی 
افزود: ماموران انتظامی شهرستان نهبندان با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
پلیسی، یک نفر سارق را شناسایی کرده و 
تحت تعقیب قرار دادند که پس از هماهنگی 
با مقام قضایی در عملیات غافلگیرانه نسبت 
به دستگیری متهم اقدام شد. فرمانده انتظامی 
شهرستان نهبندان بیان کرد: در همان بررسی 
اولیه مشخص شد سارق یک زن بوده که تحت 
پوشش لباس مردانه اقدام به سرقت کرده است 
و توسط کارکنان انتظامی زن، دستگیر و به 

پلیس آگاهی این شهرستان منتقل شد.

1۰ زائرسرا در مزار کاهی افتتاح شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی 
از افتتاح ۱۰ زائرسرا در مزار کاهی شهرستان 
سربیشه خبر داد.حجت الاسلام بخشی پور 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی 
هفته  مناسبت  به  زائرسرا  باب   ۱۰ گفت: 
وقف در آستان مقدس بی بی زینب خاتون 
)س( مزار کاهی شهرستان سربیشه به بهره 
برداری رسید.او افزود: این زائرسرا ها با زیر 
بنای ۴۰۰ مترمربع با اعتبار ۵ میلیارد تومان از 
محل کمک های مردمی و منابع مالی داخلی 

این بقعه متبرکه است.

افزایش ۹ درصدی تصادفات درون شهری در خراسان جنوبی

پیشرفت ۹۵ درصد طرح فاضلاب بیرجند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی گفت: پیشرفت فیزیکی طرح فاضلاب 
شهر بیرجند در بخش شبکه به 9۵.۲ درصد 
رسید.مهدی دوستی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: شبکه جمع آوری فاضلاب در دست 
بهره برداری شهر بیرجند در حال حاضر بیش 
از ۵۰۰ کیلومتر شامل شبکه های اصلی و 
فرعی و خط انتقال است.وی گفت: امسال 
آوری  جمع  شبکه های  توسعه  راستای  در 
مناطق  در  شبکه  کیلومتر  چهار  فاضلاب 

مختلف شهر اجرا شده همچنین ۵۸۰ انشعاب 
با  واحد  و ۲۵۰  هزار  تعداد  برای  فاضلاب 
بهره برداری  و  نصب  مختلف  کاربری های 
شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی بیان کرد: در راستای نگهداری 
تاسیسات  و  شبکه ها  از  بهینه  استفاده  و 
فاضلاب  شبکه  کیلومتر   ۶۰ فاضلاب 
شست و شو و لایروبی شده  و برای مبارزه 
با حشرات موذی کل شبکه در ۲ مرحله سم 
پاشی شده است. وی افزود: حجم فاضلاب 

تصفیه شده از ابتدای سال جاری بیش از ۵.3 
میلیون مترمکعب است.مدول دوم تصفیه خانه 
فاضلاب بیرجند آذر سال گذشته در سفر دوم 
رئیس  جمهور به خراسان جنوبی افتتاح شد 
که دارای ظرفیت ۲۱ هزار و ۵۰۰ متر مکعب 
در شبانه روز یا ۲۵۰ لیتر بر ثانیه است و در 
کنار پروژه تصفیه خانه، طرح شبکه جمع آوری 
فاضلاب شهر بیرجند نیز وارد مدار شده است.

دوستی، به پیشرفت فیزیکی طرح فاضلاب 
پیشرفت  گفت:  و  کرد  اشاره  هم  فردوس 

این طرح در بخش شبکه حدود 3۵ درصد 
است و در ۶ ماه اول امسال در راستای توسعه 
شبکه های جمع آوری فاضلاب چهار کیلومتر 
شبکه در مناطق مختلف شهر اجرا شده است.

وی بیان کرد: تکمیل شبکه و عملیات اجرایی 
احداث تصفیه خانه فاضلاب شهر سربیشه نیز 
با اعتبارات اختصاص یافته از محل سفر رئیس 

جمهور در دست اجراست  .

مجتمع گردشگری ازمیغان طبس به بهره برداری رسید

ارزآوری فرش دستباف خراسان جنوبی ناچیز است
رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی 
گفت: ارزآوری فرش دستباف استان ناچیز 
است و در مجموع آمار دقیقی از صادرات 
ما  به دست  ملی  از سطح  دستباف  فرش 
در  مسک  کامیابی  نمی رسد.محمدحسین 
فرش  افزود:  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت 
دستباف همچنان در رکود به سر می برد و 
تنها بخشی از فرش تولیدی در بازار داخل 
است  لازم  گفت:  می رسد.وی  فروش  به 
دولت بازارهای خارجی جدید را برای عرضه 
فرش  فروش  تا  شناسایی  دستباف  فرش 
فرش  اتحادیه  کند.رئیس  پیدا  رونق  نیز 

اگرچه  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  دستباف 
در یک دهه اخیر تحریم ها مزید بر علت 
صادرات فرش شده اما پیمان سپاری ارزی 
و مشکلات ناشی از تعهد ارزی مهمترین 
موضوعی است که سبب شده صادرات این 
کالا برای صادرکننده عایدی چندانی نداشته 
باشد به همین علت صادرات در این مدت 
کم شده است.وی گفت: پیشنهاد و راهکار 
ما این است که تعهد ارزی درخصوص فرش 
دستباف به دلیل حجم پایین صادرات آن در 
شود.کامیابی  حذف  تحریم ها  شرایط  این 
به  خواست  نیز  فرش  بافندگان  از  مسک 

سلیقه و ذائقه بازار داخل توجه کنند چرا که 
بافت فرش های ۶، 9 و ۱۲ متری به صورت 
جفتی در بازار داخل فروش خوبی دارد.وی 
افزود: با توجه به شرایط جامعه و زحمت زیاد، 
بافت فرش برای بافنده صرفه اقتصادی ندارد 
و بافندگان به دلیل نبود شغل چاره ای جز 
بافت فرش ندارند، با افزایش قیمت فرش 
در سال جاری باز هم بافنده حداقل دستمزد 
قانون کار را ندارد و این افزایش قیمت نیز به 
دلیل تورم حاکم بر اقتصاد جامعه است.رئیس 
اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی گفت: 
9۰ هزار متر مربع فرش دستباف در نیمه 

هزار  سه  ارزش  به  جاری  سال  نخست 
که  شد  تولید  استان  این  در  ریال  میلیارد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته تفاوت 
چندانی ندارد اما قیمت فرش دستباف استان 
نسبت به سال گذشته به طور میانگین ۲۰ 
درصد افزایش یافته است.وی بیان کرد: این 
فرش ها در اندازه های مختلف و بیشتر در 
نقوش ریزماهی، خشتی و نائین تولید شده  
است.خراسان جنوبی بیش از ۵۰ هزار بافنده 
تمام وقت، نیمه وقت و پاره وقت دارد که در 
حال حاضر کمتر از چهار هزار نفر آنان زیر 

پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند.

مجتمع گردشگری با ظرفیت اقامت ۱۷۰ 
با فصل گردشگری خراسان  نفر همزمان 
بهره برداری  به  طبس  ازمیغان  در  جنوبی 
بهره برداری  آیین  ایرنا  گزارش  رسید.به 
روز  ساباط  گردشگری  مجتمع  افتتاح  و 
و  گردشگری  هفته  مناسبت  به  پنجشنبه 
با حضور استاندار خراسان جنوبی، نماینده 
مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در 
مجلس شورای اسلامی، جمعی از مدیران 
استانی و شهرستان در طبس برگزار شد.این 
مجموعه با سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد ریالی 
بخش خصوصی احداث شده و زمینه اشتغال 
۱۵ نفر را به صورت مستقیم فراهم آورده 
است.مجتمع گردشگری ساباط با ظرفیت 
اقامت ۱۷۰ نفر، ۲ هزار و ۷۰۰ متر مربع 
زیربنا دارد و در روستای گردشگری ازمیغان 
احداث شده است. ازمیغان از مناطق تفریحی 
که  است  طبس  شهرستان  گردشگری 
سالانه گردشگران زیادی را میزبانی می کند.
همزیستی شالیزارهای برنج و باغستان های 
مرکبات و نخلستان های خرما در کنار هم 

است. ازمیغان  در  طبیعت  شاهکارهای  از 
استاندار خراسان جنوبی در سفر به طبس 
از چشم اندازهای سازه آجری کاروانسرای 
جهانی “خان” هم بازدید کرد.این بازدید با 
هدف رصد وضعیت مجموعه ای انجام داد 
که بتازگی به همراه کاروانسراهای ایرانی در 
فهرست آثار جهانی یونسکو به ثبت رسید.
کاروانسرا یا رباط خان با فضاهایی شامل 
هشتی ورودی، حیاط، اصطبل، حجره هایی 
در اطراف حیاط، شاه نشین و بادگیر است 
زیبا  بادگیرهای  و  آجری  تزئینات  با  که 
طبس  قدیم  جاده  مسیر  در  نواز  چشم  و 
مهمترین  از  است.یکی  شده  واقع  یزد  به 
جذابیت های حضور در این کاروانسرا برای 
گردشگران، تماشای آسمان صاف کویر به 
ویژه در شب است که ستاره چینی را مقدور 
ادامه  در  جنوبی  خراسان  می سازد.استاندار 
به همراه نماینده مردم در مجلس شورای 
 ۱3۰ کاروانسرای  از  مسوولان  و  اسلامی 
ساله کلمرد بازدید کرد.کاروانسرای کلمرد 
جاده  مسیر  در  جدید  و  قدیم  به ۲ شکل 

قدیم طبس به یزد قرار دارد که کاروانسرای 
اما  رفته  بین  از  زمان  گذر  اثر  بر  قدیمی 
بام  است.پشت  سالم  جدید  کاروانسرای 
آجر فرش شده این کاروانسرا جلوه خاص 
به آن بخشیده است و روی برخی آجرها 
سازندگان آن تاریخ هایی با انگشت نگاشته 
سپس خشت ها را در کوره به صورت آجر 
موجود  تاریخ های  از  برخی  که  درآورده اند 
روی این آجرها مربوط به سال های ۱3۱9 
است.کاروانسرای  قمری  هجری  و ۱3۰۱ 
قدیمی کلمرد ۸۵۵ متر مربع مساحت دارد 
و وسعت کاروانسرای جدید سه هزار و ۱۸۴ 
متر مربع عنوان شده است.استاندار خراسان 
جنوبی پس از سفر یک روزه به طبس راهی 
بشرویه شد و اقامتگاه بوم گردی شهابی با 
به  شهرستان  این  در  قناعت  جواد  حضور 
بهره برداری رسید.مراسم افتتاح و گشایش 
این خانه تاریخی در آغازین روزهای )پاییز( 
فصل گردشگری استان و با همراهی نماینده 
مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در 
مجلس شورای اسلامی، فرماندار و جمعی از 

مدیران استانی و شهرستان برگزار شد.
سرمایه گذار بخش خصوصی برای مرمت 

این خانه قدیمی در بافت تاریخی شهر، ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه کرده است. 
دوره  به  مربوط  که  شهابی  تاریخی  خانه 
به وسعت ۲۶۰  زمینی  در  است  تیموریان 
متر مربع بنا شده و احداث این اقامتگاه با 
ظرفیت 3۰ نفر، زمینه اشتغال مستقیم سه 
خراسان  است.استاندار  آورده  فراهم  را  نفر 

جنوبی در ادامه سفر به این شهرستان از روند 
اجرای پروژه مرمت بافت تاریخی بشرویه، 

ستاره  دستی  صنایع  خانه  مستوفی،  خانه 
تابان، خانه خراطی رویش، خانه مینا کاری 
تاریخی  بافت  در  کرباس  کارگاه  و چوب، 
سفر  آغاز  کرد.همچنیندر  بازدید  بشرویه 
یک روزه استاندار به طبس،  سالن ورزشی 
شهدای معلم و اولین بازارچه سنتی طبس به 

بهره برداری رسید.

مشکل بیمه تأمین اجتماعی نهضت ملی مسکن رفع شد
استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: با ابلاغ رئیس جمهور 
صدور  در  اجتماعی  تأمین  بیمه  مشکل 
شد.علیرضا  مرتفع  ساختمانی  پروانه های 
عباس زاده، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان جنوبی به رسانه ها اعلام 
کرد: با ابلاغ رئیس جمهور مشکل بیمه تأمین 
ساختمانی  پروانه های  صدور  در  اجتماعی 
 ۱۲( چهارشنبه  روز  گفت:  شد. وی  مرتفع 
مشکل  جمهور  رئیس  ابلاغ  با  مهرماه( 

بیمه تأمین اجتماعی در صدور پروانه های 
کرد:  تصریح  وی  شد.  برطرف  ساختمانی 
براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب 
تأمین  عوارض  اسلامی،  شورای  مجلس 
اجتماعی برای صدور پروانه های ساختمانی 
در  که  بود  کرده  پیدا  چشمگیری  افزایش 
با  و  گرفته  صورت  متعدد  های  پیگیری 
همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
این قانون اصلاح شد.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: با 

اصلاح این قانون و در نهایت با اصلاح ماده ۵ 
قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی 
اصلاحی ۵ بهمن سال ۴۰۱ دغدغه مهم 
متقاضیان ساخت مسکن به ویژه در نهضت 
ملی مسکن مرتفع گشت.عباس زاده با تاکید 
بر اینکه طبق این قانون، عوارض بیمه در 
صدور پروانه های ساختمانی به حالت قبل از 
سال ۱۴۰۲ در نهضت ملی مسکن برگشت، 
اظهار داشت:  براساس تبصره ۵ بند الف ماده 
واحده قانون فوق الذکر، طرح) پروژه( های 

معرفی شده  مسکن  حمایتی ساخت  ملی 
منظور  به  شهرسازی،  و  راه  وزارت  توسط 
در  شرایط  واجد  متقاضیان  مسکن  تأمین 
مشمول  کشور،  شهری  مناطق  تمامی 
پرداخت حق بیمه ۱۵ درصد مجموع عوارض 
صدور پروانه هستند.معاون استاندار خراسان 
جنوبی ادامه داد: بر اساس این قانون، افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
ناتوان از  افراد  و سازمان بهزیستی و سایر 
پرداخت این عوارض، از پرداخت آنها معاف 

می باشند.عباس زاده تأکید کرد: با ابلاغ این 
قانون اصلاحی، مهمترین دغدغه مردم و 
متقاضیان نهضت ملی مسکن در اخذ پروانه 
ساختمانی مرتفع شد و امیدواریم شاهد رونق 

ساخت و ساز مسکن در استان باشیم.

جنوبی  خراسان  راهور  پلیس  رئیس  درون   تصادفات  درصدی   9 افزایش  از 

شهری خبر داد.
سرهنگ عباسی، با اشاره به از افزایش 
شهری  درون  تصادفات  درصدی   9
در  مهر   ۱۱ تا  سال  ابتدای  از  گفت: 
تصادف  فقره   ۴۲۰ و  هزار  استان شش 
است. داده  رخ  استان  در  شهری  درون 

به  منجر  تصادف  فقره   ۱۸ وقوع  از  او 
فوت درون شهری تا ۱۱ مهر در استان 
منجر  تصادفات  این  افزود:  و  داد  خبر 
سرنشینان  و  راننده  نفر   ۲۰ فوت  به 

عباسی  است.سرهنگ  شده  خودرو ها 
نفر   ۶ را  حوادث  این  مصدومان  تعداد 

اعلام کرد.
به  اشاره  با  استان  راهور  پلیس  رئیس 
منجر  تصادفات  درصدی   3۰۰ افزایش 
نسبت  قاین  در  مدت  این  فوت  به 
کرد:  اظهار  پارسال  مشابه  مدت  به 
فوت  به  منجر  تصادفات  بیشترین 
است.او  بوده  قاین  شهر  در  استان 
مدت  این  در  تصادفات  علت  بیشترین 

درصد   3۵ با  تقدم  حق  رعایت  عدم  را 
از  استفاده  و  جلو  به  توجه  عدم  علل، 
تلفن همراه با 33 درصد علل، واژگونی 
نقلیه  وسیله  کنترل  در  توانایی  عدم  و 
شی  با  برخورد  و  علل  درصد   ۱۵ با 
تعداد  عباسی  کرد.سرهنگ  اعلام  ثابت 
در  شهری  درون  جرحی  تصادفات 
استان را هزار و 3۸۸ فقره اعلام کرد و 
گفت: هزار و ۸3۴ نفر در این تصادفات 

شدند. مصدوم 
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